ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной трехсторонней  комиссии по регулированию социально – трудовых отношений

с. Глинищево                                                                      от 27 февраля 2024 года
Присутствовали:

	Михальченко И.Н.
	- первый заместитель главы администрации Брянского района, координатор районной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений;

	Алешина О.Н.
	- ведущий специалист отдела труда, предпринимательства и инвестиций, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	Воронцова С.Н.
	- заместитель главы администрации Брянского района – начальник финансового управления, заместитель координатора комиссии;

	Шкурко Т.И.
	- заместитель начальника финансового Управления администрации Брянского района;

	Атрошенко Е.А.
	- начальник юридической и кадровой работы администрации Брянского района;

	Буханик Ж.Е.
	- заместитель начальника отдела юридической и кадровой работы администрации Брянского района;

	Яшина О.А.
	- начальник отдела труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района;

	Коновалова Л.В.
	- председатель координационного Совета организаций профсоюза Брянского района;

	Логоватовский А.В.
	- учитель МБОУ «Глинищевская СОШ» (председатель первичной профсоюзной организации МБОУ «Глинищевская СОШ»);

	Высоцкий М.С.
	- заместитель главного инженера по ОТ и ПБ филиала ООО «Газпром трансгаз Москва» Брянское ЛПУМГ (по согласованию);

	Болховитин Ю.Д.
	- советник генерального директора АО МП «Совтрансавто-Брянск-Холдинг» (по согласованию);

	Явичева А.С.
	- - директор ГКУ «Центр занятости населения Брянского района» (по согласованию);

	Ермаков Т.В.
	- начальник ГКУ «Отдел социальной защиты населения Брянского района» (по согласованию).

Повестка дня:
1. О проведении районного смотра – конкурса на лучший коллективный договор среди организаций Брянского района.
1. О проведении районного смотра – конкурса на лучший коллективный договор среди организаций Брянского района.
По первому вопросу, с информацией о проведении районного смотра – конкурса на лучший коллективный договор среди организаций брянского муниципального района выступила ведущий специалист отдела труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района Алешина Ольга Николаевна. Она сообщила, что в адрес администрации Брянского района поступили заявки на участие в районном  смотре – конкурсе на лучший коллективный договор среди организаций Брянского муниципального района.
Заявки на участие в конкурсе подали четыре организации:

- МБУК «Центр культуры и досуга Брянского района»;
-ООО «Дружба»;

-МБУДО «Детская школа искусств д. Добрунь Брянского района»;

-МУП «Возрождение».

По итогам конкурса в первой группе (организации внебюджетной сферы) коллективный договор ООО «Дружба» набравший 42 балла согласно информационной карте признан победителем среди организаций Брянского муниципального района.

Во второй группе (организации бюджетной сферы) коллективный договор МБУК «Центр культуры и досуга Брянского района» набравший 44 балла согласно информационной карте признан победителем среди организаций Брянского муниципального района.
Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по участию в ежегодном смотре-конкурсе на лучший коллективный договор среди организаций Брянского муниципального района.

Первый заместитель главы

администрации Брянского района,

координатор комиссии                                                              И.Н. Михальченко

Секретарь комиссии                                                                  О.Н. Алешина

2